
Oggetto: Nomina del responsabile area Tecnica per lo svolgimento delle funzioni di
cui all'art. 107, comma 3, d.lgs. n. 267/2000

COPIA
_________

N. 10 DEL 01-06-2020

L'anno  duemilaventi addì  uno del mese di giugno, il Sindaco Carta Francesco

DECRETA

PREMESSO:
che in data 17 giugno 2019 è stato proclamato Sindaco del Comune di Ortueri, il Sig.
Francesco Carta, a seguito delle consultazioni elettorali del 16 giugno 2019;
che il Comune di Ortueri non dispone, nella dotazione organica, di figure aventi qualifica
dirigenziale e pertanto la disciplina dell'assegnazione degli incarichi di vertice è regolata
dall'articolo 109, comma 2, del D.lgs. n. 267/2000 e dalle disposizioni contrattuali che vanno
dagli articoli 13 a 17 del Ceni Funzioni locali 21/5/2018;
che il sistema organizzativo vigente attribuisce le funzioni apicali/di vertice dell'ente, ed in
particolare quelle per la direzione delle strutture, a personale avente categoria "D";

VISTI:
l'art. 50, comma 10 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che attribuisce al Sindaco il potere di
nomina dei responsabili dei servizi e la definizione degli incarichi dirigenziali;
l’art. 53, comma 23, della L., n. 388 del 23.12.2000 che prevede la facoltà per gli enti locali
con popolazione inferiore a cinquemila abitanti, anche al fine di operare un contenimento della
spesa, di attribuire ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei
servizi ed il potere di adottare atti anche di natura gestionale;

RICHIAMATO il vigente regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n.6, esecutiva, del 10.09.2019 il quale all’art. 17, comma 4
prevede che, per ragioni di risparmio finanziario, il Sindaco può assumere le funzioni di
Responsabile di Servizio e/o attribuirle ad uno o più Assessori;

COMUNE DI ORTUERI
Decreto del Sindaco

Decreto del Sindaco n.10 del 01-06-2020

Pag. 1



PRESO ATTO che l’organico dell’ufficio tecnico è composto da una figura di cat. D,
attualmente assente dal posto di lavoro;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Ortueri n.33 del
07.05.2020, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.
Lgs.18.08.2000 n.267, avente per oggetto “Utilizzazione extra orario di lavoro presso il Comune
di Ortueri del dipendente a tempo pieno e determinato (Ex Art. 110 Comma 1 D.lgs. 267/2000)
del Comune di Atzara, Ing. Laura Deiana, per n. 12 ore settimanali dal  07.05.2020 al 31.05.2020
Art. 1 comma 557 della Legge 311/2004”;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.8 del 07.05.2020 con il quale si procedeva alla nomina
quale responsabile dell’area Tecnica per lo svolgimento delle funzioni di cui all'art. 107, comma
3, d.lgs. n. 267/2000 l’Ing. Laura Deiana;

PRESO ATTO della temporanea indisponibilità dell’Ing. Laura Deiana  a svolgere extra orario di
lavoro per n. 12 (dodici) ore settimanali attività lavorativa presso il Comune di Ortueri ai sensi
dell’art. Art. 1 comma 557 della Legge 311/2004”.

RITENUTO necessario, onde assicurare il corretto e continuo funzionamento degli uffici e
servizi comunali, di assegnare l’incarico di Responsabile del Servizio Tecnico;

CONSIDERATO che:
che il ruolo verrà esercitato, adottando anche atti di natura tecnica gestionale tra quelli
individuati dall'art. 107, comma 3 del D.lgs. n. 267/2000;
che il suddetto incarico sarà esercitato sino a quando non sarà definito il nuovo assetto
organizzativo;

RITENUTO necessario, onde assicurare il corretto e continuo funzionamento degli uffici e
servizi comunali, provvedere alla nomina della titolare di Posizione Organizzativa con decorrenza
dal 01.06.2020 al seguente Assessore Comunale:

POSIZIONE
ORGANIZZATIVA

NOME E COGNOME SERVIZI ATTRIBUITI

AREA TECNICA STEFANO PUSCEDDU SERVIZIO TECNICO

SPECIFICATO che al predetto responsabile del servizio competono, ai sensi dell'art. 109,
comma 2, del D.lgs. 267/2000tutti i compiti, compresa l'adozione degli atti che impegnano
l'Amministrazione verso l'esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli
organi di governo, previsti dall'art. 107, commi 2 e 3, del medesimo T.U.;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali" e successive modificazioni;

VISTO lo Statuto del Comune;

VISTO il regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DECRETA

Decreto del Sindaco n.10 del 01-06-2020

Pag. 2



DI DARE ATTO che le motivazioni in premessa esposte si intendono di seguito riportate;

DI NOMINARE dal 01.06.2020 Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Ortueri, al
quale compete l'adozione degli atti di gestione con i relativi poteri e responsabilità come appresso
riportato:

POSIZIONE
ORGANIZZATIVA

NOME E COGNOME SERVIZI ATTRIBUITI

AREA TECNICA STEFANO PUSCEDDU SERVIZIO TECNICO

DI AFFIDARE all'incaricato di posizione organizzativa i compiti, compresa l'adozione degli atti
che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, che la legge e lo statuto espressamente non
riservano agli organi di governo, previsti dall’art. 107, commi 2 e 3, del D.lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

DI DARE ATTO nell'esercizio delle proprie funzioni, e in conformità alle disposizioni di legge,
gli incaricati di posizione organizzativa:
attuano alle disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità
nella pubblica amministrazione;
provvedono a dare attuazione gli obblighi di trasparenza, di pubblicità e diffusione delle
informazioni da parte del Comune;
sono responsabili delle procedure in materia di privacy;

DI DARE ATTO che al predetto amministratore non è dovuta la corresponsione di alcuna
indennità di Posizione e di Risultato, ai sensi della vigente normativa;

DI DARE ATTO che il presente Decreto è immediatamente esecutivo e ha validità per il tempo
necessario al rientro in servizio del titolare della predetta P.O

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Responsabile dell’Area Finanziaria;

DI DISPORRE, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa la
pubblicazione della presente deliberazione, unitamente ai suoi allegati, per 15 (quindici) giorni
consecutivi alla Sezione albo pretorio e, in modo permanente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente – provvedimenti – provvedimenti organi di indirizzo politico- ", del medesimo sito
internet istituzionale del Comune di Ortueri.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Carta Francesco

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Decreto del Sindaco n.10 del 01-06-2020

Pag. 3

DI%20DISPORRE,%20anche%20ai%20fini%20della%20pubblicit�%20degli%20atti%20e%20della%20trasparenza%20amministrativa%20la%20pubblicazione%20della%20presente%20deliberazione,%20unitamente%20ai%20suoi%20allegati,%20per%2015%20(quindici)%20giorni%20consecutivi%20alla%20Sezione%20albo%20pretorio%20e,%20in%20modo%20permanente,%20nella%20sezione%20�Amministrazione%20Trasparente%20-%20Bandi%20e%20Concorsi%20%22,%20del%20medesimo%20sito%20internet%20istituzionale%20del%20Comune%20di%20Ortueri.
DI%20DISPORRE,%20anche%20ai%20fini%20della%20pubblicit�%20degli%20atti%20e%20della%20trasparenza%20amministrativa%20la%20pubblicazione%20della%20presente%20deliberazione,%20unitamente%20ai%20suoi%20allegati,%20per%2015%20(quindici)%20giorni%20consecutivi%20alla%20Sezione%20albo%20pretorio%20e,%20in%20modo%20permanente,%20nella%20sezione%20�Amministrazione%20Trasparente%20-%20Bandi%20e%20Concorsi%20%22,%20del%20medesimo%20sito%20internet%20istituzionale%20del%20Comune%20di%20Ortueri.
DI%20DISPORRE,%20anche%20ai%20fini%20della%20pubblicit�%20degli%20atti%20e%20della%20trasparenza%20amministrativa%20la%20pubblicazione%20della%20presente%20deliberazione,%20unitamente%20ai%20suoi%20allegati,%20per%2015%20(quindici)%20giorni%20consecutivi%20alla%20Sezione%20albo%20pretorio%20e,%20in%20modo%20permanente,%20nella%20sezione%20�Amministrazione%20Trasparente%20-%20Bandi%20e%20Concorsi%20%22,%20del%20medesimo%20sito%20internet%20istituzionale%20del%20Comune%20di%20Ortueri.
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/113
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/113
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/113
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/113
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/113
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/113
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/113
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/113
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/113
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/113
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/113
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/113
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/113


Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
01-06-2020 al 16-06-2020

Lì  01-06-2020

L’Impiegato Incaricato
F.to Murru Giovanna

Copia conforme all’originale.
Lì

L’Impiegato Incaricato
Murru Giovanna

Decreto del Sindaco n.10 del 01-06-2020

Pag. 4


